КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ
ТУАПСИНСКИЙ РАЙОН
СОВЕТ ОКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТУАПСИНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

21 сентября 2017 года                                № 148                                      п. Октябрьский

О внесении изменений в решение Совета Октябрьского сельского поселения Туапсинского района от 23 августа 2012 года №124 «О принятии Правил благоустройства и  содержания территории Октябрьского сельского поселения Туапсинского района»
[bookmark: _GoBack]

В соответствии с частью 3 статьи 44 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", на основании экспертного заключения департамента внутренней политики администрации Краснодарского края управления по взаимодействию с органами местного самоуправления от 26 апреля 2017 года №34.01-349/17-04 Совет Октябрьского сельского поселения Туапсинского района  решил:
1. Внести в приложение решения Совета Октябрьского сельского поселения Туапсинского района от 23 августа 2012 года №124 «О принятии Правил благоустройства и  содержания территории Октябрьского сельского поселения Туапсинского района» следующие изменения:
1) п.4.2 раздела 4 изложить в следующей редакции:
«Договоры на оказание услуг по обращению с твердыми коммунальными отходами собственниками ТКО, управляющей организацией, ТСЖ, а также собственниками помещений в многоквартирном доме  заключаются с региональным оператором в соответствии с региональной программой в области обращения с отходами и территориальной схемой обращения с отходами».
2) п.16.15 раздела 16 изложить в следующей редакции:
«Контроль за содержанием в надлежащем состоянии зеленых насаждений расположенных на территории Октябрьского сельского поселения Туапсинского района, независимо от формы собственности организует администрация Октябрьского сельского поселения Туапсинского района за исключением земельных участков, отнесенных к территориальным зонам сельскохозяйственного использования, зонам специального назначения, зонам военных объектов, а также земельных участков предоставленных гражданам для ИЖС, ведения ЛПХ и участков предоставленных садоводческим, огородническим или дачным некоммерческим объединениям граждан, земельных участков расположенных на особо охраняемых природных территориях и землях лесного фонда».
3) подпункты 17.2.7 и 17.2.8 пункта 17.2 раздела 17 исключить;
4) п.22.1 и 22.2 раздела 22 изложить в следующей редакции:
«22.1. Монтаж, размещение и установка малых архитектурных форм и элементов внешнего благоустройства (оград, заборов, газонных ограждений, остановочных транспортных павильонов, телефонных кабин, ограждений тротуаров, детских и спортивных площадок), на территории муниципального образования осуществляется в установленном законодательством порядке.
[bookmark: sub_245]Установка и эксплуатация рекламных конструкций на территории Октябрьского сельского поселения Туапсинского района допускается при наличии разрешения на установку и эксплуатацию рекламных конструкций, выдаваемого органом местного самоуправления муниципального района».
«22.2. Юридическим и физическим лицам запрещено производить выносную (вывозную) или иную нестационарную торговую коммерческую деятельность  на улицах, площадях, стадионах и в других местах при отсутствии договора на размещения нестационарных торговых объектов вне схемы размещения нестационарных торговых объектов. Указанная схема разрабатывается  до 01 октября года, предшествующего году начала срока ее действия, и утверждается органом муниципального образования Туапсинский район».
2. Контроль  за выполнением настоящего решения возложить на депутатскую комиссию по вопросам законности, правопорядка, правовой защиты граждан, вопросам местного самоуправления, взаимодействия  с общественно-политическими объединениями, политическими партиями  и религиозными конфессиями.
3.  Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования в установленном законом порядке.

Глава
Октябрьского сельского поселения
Туапсинского района
Н.С. Сычева